
�

�
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   448   del registro 
 

�

������� ��

Avviso pubblico per soli titoli, per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il 
conferimento di incarichi temporanei di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere – cat.D. Approvazione verbale Commissione esaminatrice e 
formulazione graduatoria di merito. 

 

L’anno 2008, il giorno  UNDICI  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

 
Premesso che: 
 
�� con delibera n.285 del 14.08.2008 è stato indetto Avviso pubblico per soli titoli, per la formulazione 

di graduatoria utilizzabile per il conferimento di incarichi temporanei di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere – cat.D. 

 
�� che il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 

133 del 28.08.2008, per cui il termine di presentazione delle domande risulta essere il 12 settembre 
2008;  

 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice, allegato al presente provvedimento depositato 

in originale agli atti dell’Area Gestione Risorse Umane, da cui risulta essere così formulata la 
graduatoria finale di merito: 

 
1. DE FAZIO ANGELA BARLETTA IL 02.09.1963 21,34 
2. ATTOLINI FRANCESCO GIOVANNI MILANO 10.04.1970 16,49 
3. CACCIAPAGLIA GRAZIA ANNA RITA GENOVA IL 09.10.1963 16,03 
4. SARACINO ANGELA CEGLIE DEL CAMPO IL 17.03.1965 14,73 
5. LACEDRA GIOVANNA BARI IL 21.05.1974 13,31 
6. ALLEGRETTI LUIGINA TORINO IL 13.11.1967 12,79 
7. RUBINO SANTA BARI IL 12.07.1973 12,58 
8. LONERO FILOMENA BARI IL 29.09.1966 12,45 
9. CHIRICO ERMINIO GROTTAGLIE 17.12.1976 12,24 
10. POMPILIO MARIA ELIZABETH PETARE IL 20.06.1972 11,73 
11. GIANNELLI MARIA ANTONIETTA BARI IL 17.03.1970 11,70 
12. NOVIELLI VITO LORENZO CHARLEROI IL 16.11.1973 11,19 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 
 



13. ANNOSCIA ROSA  BARI IL 12.06.1973 11,18 
14. BARBARELLO ANNA MESAGNE IL 19.11.1977 10,88 
15. FRACCHIOLLA ROSALBA CARBONARA IL 09.04.1974 10,50 
16. MORELLI GRAZIA OSTUNI IL 21.12.1974 9,88 
17. VOLPE CELESTINA BARI IL 03.07.1971 9,80 
18. FORTUNATO ALESSANDRO MANFREDONIA IL 06.08.1978 9,19 
19. RICCI DONATA BARI IL 05.02.1973 8,99 
20. FINESTRONE ROSA BARI IL 13.09.1975 8,84 
21. ATTOLICO NUNZIA BARI IL 24.11.1972 8,62 
22. CUPERTINO SARDONE GRAZIA ALTAMURA 29.06.1970 8,08 
23. GESMUNDO ANGELA NICOLA TERLIZZI IL 22.01.1959 8,03 
24. ADDANTE INCORONATA BARI IL 20.03.1972 7,80 
25. MARZILIANO GIUSEPPINA BITETTO IL 12.07.1971 7,13 
26. FALLACARA CARMELA BARI IL 25.05.1972 5,95 
27. SABINO GIUSEPPE GIOIA DEL COLLE 27.01.1970 5,90 
28. CASA DI BARI TERESA MARIA BARI 09.04.1970 5,82 
29. VENTAGLIERI RITA TERLIZZI IL 23.08.1963 5,74 
30. GIOIA MICHELE BARI IL 15.07.1967 5,72 
31. ROPPO MARIA BARI IL 29.11.1967 5,67 
32. LA BIANCA EUGENIA ELISABETTA BARI IL 02.11.1967 5,50 
33. DE TULLIO ANNA TRIGGIANO IL 03.01.1973 5,44 
34. D'ADDABBO MARIA CEGLIE DEL CAMPO IL 21.08.1971 5,41 
35. COSTANZO ENZA BARI IL 29.07.1968 5,40 
36. BORGHESE OLIMPIA CELLAMARE IL 17.04.1968 5,37 
37. DI BARI DOMENICO BARI IL 26.05.1981 5,28 
38. DE CEGLIE VIVIANA TERLIZZI IL 16.05.1979 5,20 
39. SQUITIERI ROSA BARI IL 29.04.1975 5,19 
40. DI MASO LUCREZIA BARI IL 03.04.1967 5,17 
41. VALENTINI GIUSEPPINA BITONTO IL 17.02.1974 5,10 
42. SASSANELLI CRESCENZA STEFANIA BARI IL 25.02.1976 5,02 
43. NUZZI DOMENICO MOLA DI BARI IL 01.01.1966 4,97 
44. FINO EMANUELE BARI IL 11.12.1970 4,94 
45. LARICCHIA COSTANTINA ADELFIA IL 21.05.1971 4,72 
46. SCIACOVELLI SAVERIO BARI IL 29.06.1966 4,65 
47. CARDAMONE MANUELA POLLA 24.10.1978 4,30 
48. BOVE BARBARA CAMPOBASSO IL 21.05.1977 4,15 
49. CARONE ANNAMARIA CRISTINA BARI 17.08.1973 4,08 
50. ALTINI ANNARITA BARI IL 15.08.1973 4,03 
51. NOVIELLO CARMELA BITONTO IL 11.09.1968 3,97 
52. COSTA PAOLA MAGLIE IL 06.07.1980 3,67 
53. SPERTI GIUSEPPE APRILIA IL 21.10.1980 3,52 
54. ABBATE ANNAMARIA BARI IL 09.02.1968 3,50 
55. SCIGLIANO ROSA BOCCHIGLIERO IL 30.07.1966 3,50 
56. GALGANO MICHELE CASTELLANETA IL 09.08.1980 3,43 
57. FANCIULLO LUDOVICA POGGIARDO IL 20.05.1982 3,21 
58. PERNIOLA FRANCESCO BITONTO IL 23.09.1967 3,01 
59. IPPOLITO ROSSELLA BARI IL 12.11.1971 2,85 
60. MARIANI EMILIA CAPURSO IL 29.02.1972 2,81 
61. MANCINO FABIO CANOSA DI PUGLIA 30.08.1973 2,76 
62. TURCO DEBORAH MESAGNE IL 19.03.1977 2,72 
63. SICOLO MARIA LUISA BITONTO IL 11.01.1978 2,42 
64. LUCARELLI IULIA MARACAY IL 11.11.1970 2,31 
65. CASCIONE VITO BARI IL 28.02.1975 2,17 
66. CUONZO VITO BARI 08.09.1972 1,63 
67. DI COSOLA RAFFAELLA BARI IL 02.12.1980 1,40 
68. CENTRONE NICOLA GRUMO APPULA IL 22.07.1979 1,38 
69. MONTI ROBERTO MARIA MOLFETTA IL 12.09.1966 1,10 
70. MORISCO FRANCESCO BARI IL 19.08.1979 1,04 
71. PALERMITI ROSA BARI IL 10.01.1976 0,88 
72. MASTROPASQUA CINZIA MILANO 25.09.1966 0,88 
73. DI MONTE CHIARA BARI 18.05.1983 0,78 
74. FORNARELLI MARIA  BARI 28.08.1973 0,78 
75. RICCIOTTI ANNATERESA TERLIZZI IL 02.03.1971 0,78 
76. ROMITO ROSA BARI IL 02.04.1983 0,74 
77. SCIACOVELLI ELISABETTA BARI IL 14.09.1969 0,70 
78. DI CAGNO CARLO BARI 01.02.1970 0,69 
79. RIZZO ALESSANDRA MAGLIE IL 13.11.1985 0,35 
80. VITALE ELSA MODUGNO IL 10.06.1984 0,35 
81. RICCIARDI ROSA MARIA CHICAGO IL 04.12.1968 0,33 
82. MONTI VITO TORONTO IL 09.02.1970 0,32 
83. AMORUSO ROSANNA BARI IL 05.09.1972 0,31 
84. TARANTOLO MAURIZIO TORINO IL 02.04.1982 0,30 
85. LONGO LUCIANA BARI IL 18.01.1978 0,30 
86. RICCI ANGELA BARI IL 27.06.1971 0,29 
87. BALACCO DIANA LUCREZIA BISCEGLIE IL 25.05.1970 0,24 
88. PEZZOLLA VINCENZO TRIGGIANO IL 28.03.1973 0,23 
89. CUONZO GIANLUCA BARI IL 29.03.1981 0,20 
90. TENE ARMANDO BARI IL 15.12.1973 0,20 
91. PESCE STEFANO NOCI IL 14.05.1963 0,20 
92. PONTRELLI MICHELA BARI IL 24.03.1974 0,15 
93. MASTROTOTARO FABIO BISCEGLIE IL 27.09.1981 0,14 



94. TROTTA NICOLA BARI 01.04.1981 0,14 
95. LORUSSO GIOVANNA ALTAMURA IL 15.04.1969 0,13 
96. COLAMONACO OLIMPIA SANTERAMO IN COLLE 05.06.1984 0,07 
97. ABBINANTE RAFFAELLA TRIGGIANO IL 08.02.1971 0,07 
98. PIPERIS GRAZIA BITONTO IL 07.07.1959 0,01 
99. TENE ALESSANDRO BARI IL 19.10.1984 0,00 
100. SELVAGGI ANNA MARIA CARACAS IL 26.09.1978 0,00 
101. DIFILIPPO ANTONIO ACQUAVIVA DELLE F. IL 27.06.1978 0,00 
102. SCORRANO ANTONIO TRICASE IL 28.02.1977 0,00 
103. PARADISO GIANLUCA SANTERAMO IN C. IL 25.07.1975 0,00 
104. FIUME LAURA BARI IL 09.07.1973 0,00 
105. PUZZIFERRI CHIARA GRAVINA DI PUGLIA IL 06.06.1973 0,00 
106. MORELLI CATERINA BARI IL 09.03.1967 0,00 

 
 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del  Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

         
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. Approvare il verbale della Commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico per soli titoli, per la 

formulazione di graduatoria utilizzabile per il conferimento di incarichi temporanei di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – cat.D 

 
2. Approvare la graduatoria finale di merito; 

 
3. Precisare che il verbale della selezione è depositato, in originale, agli atti dell’Area Gestione 

Risorse Umane e può essere visionato da coloro che, avendone titolo, ne faranno richiesta; 
 

4. la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.   

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to: Teresa Bonadie 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   15.12.2008  al   in corso 
 
 Bari,   15.12.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


